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Rozmowa z Sebastianem Olesińskim, dyrektorem zarządzającym spółki Profmetkol.

mi za kła da mi pro duk cyj ny mi, wy twór ca mi
śred niej wiel ko ści, ale rów nież nie od wra ca -
my się od naj mniej szych firm, któ re za wsze
mo gą ode brać w jed nej z na szych lo ka li za cji
po je dyn cze sztu ki po trzeb ne go im ma te ria łu.
To spra wia, że mo del biz ne so wy Prof met ko lu
jest bez piecz ny i chro ni przed za wi ro wa nia mi
ryn ko wy mi. 

Ja kie kie run ki roz wo ju wy zna cza ją so -
bie Pań stwo na naj bliż sze la ta? Z ja ki mi
in we sty cja mi bę dzie się to wią za ło?

Jak już wspo mnia łem, naj bliż szy czas po -
świę ci my na wzmoc nie nia or ga ni za cyj ne. Wy -
mia na sys te mu kla sy ERP na no wy, w peł ni
zin te gro wa ny, jest dla nas naj waż niej szą in we -
sty cją. Do ko na my rów nież wzmoc nie nia ze -
spo łu, zwłasz cza w za kre sie sprze da żo wym.
Na ca łe szczę ście mo że my za pro po no wać bar -
dzo do bre wa run ki pra cy rów nież w aspek cie
by to wym, po nie waż w II kw. 2024 r. pla nu je -
my od da nie do użyt ku no we go obiek tu biu ro -
we go w Słup nie o wiel ko ści po nad 1,4 tys.
mkw. prze zna czo ne go głów nie dla sił sprze da -
żo wych i ob słu gi klien tów usłu go wych.

Jak oce nia Pan ak tu al ną ko niunk tu rę
w sze ro ko ro zu mia nej bran ży me ta lo wej? 

Ry nek me ta li, a wła ści wie je go po strze ga -
nie, cier pi w dal szym cią gu ze wzglę du
na efekt wy so kiej ba zy. Wy ni ki bran ży
w 2021 oraz 2022 r. by ły spek ta ku lar ne. Zde -
cy do wa nie wy szły po nad ukształ to wa ny ko ry -
tarz wzro stu. W efek cie dzi siaj, mi mo że wiel -
kość po szcze gól nych sek to rów ryn ku, np. alu -
mi nium czy sta li nie rdzew nej, jest na po zio -
mie wyż szym niż w 2019 r., są po strze ga ne ja -
ko sła be. 

Nie po ma ga sy tu acja u na szych za chod nich
są sia dów, u któ rych mo del biz ne so wy opar ty
na ta niej ener gii prze stał się spraw dzać.
A wia do mo, że go spo dar ka Pol ski jest moc no
uza leż nio na od nie miec kiej. W dal szym cią gu
wi docz ny jest też nie po kój zwią za ny z kon flik -
tem za na szą wschod nią gra ni cą, któ ry wpły -
wa ne ga tyw nie na wiel kość i ilość in we sty cji
oraz za cho wa nia kon su men tów.

Wszy scy ku pu ją dzi siaj du żo bar dziej
ostroż nie. Już nikt nie pa mię ta o bra kach
w do stęp no ści pod sta wo wych ma te ria łów i za -
opa try wa niu się „just in ca se”. Po now nie
wzra sta ro la ta kich dys try bu to rów, jak Prof -
met kol. Mu si my być go to wi, aby w mo men cie
po dej mo wa nia de cy zji za ku po wej przez klien -
ta mieć ma te riał do stęp ny w ce nie, któ ra po -
zwo li na zdo by cie za mó wie nia.

Nie bez przy czy ny uży łem sfor mu ło wa nia
„zdo by cie”. Pol ski ry nek jest wy jąt ko wo kon ku -
ren cyj ny. Po za pro du cen ta mi lub ich przed sta -
wi cie la mi, ma my bar dzo moc ną nie za leż ną
dys try bu cję. Nie za leż ne cen tra ser wi so we oraz
spo ro mniej szej wiel ko ści firm dys try bu cyj -
nych wal czy na ryn ku wła śnie ob słu gą klien ta.
My ślę, że wszy scy gra cze ryn ko wi przy zwy -
cza ili się, iż polski ry nek bę dzie bez koń ca rósł
du żo bar dziej niż po zo sta łe go spo dar ki. Tym -
cza sem ostat nie pro gno zy Ko mi sji Eu ro pej skiej
mó wią o wzro ście na sze go PKB nie wię cej niż
o 3 proc. rocz nie. To wciąż wię cej niż w kra jach
Eu ro py Za chod niej, ale da le ko do po zio mu
5 – 6 proc., do któ re go by li śmy przy zwy cza je -
ni. Szczę śli wie ma te ria ły, któ ry mi się zaj mu je -
my – stal nie rdzew na i alu mi nium – ze wzglę -
du na swo je wła ści wo ści umożliwiają szyb szy
wzrost ryn ku, niż jest to np. w przy pad ku sta li
wę glo wych. To po zwa la pa trzeć w przy szłość
z umiar ko wa nym opty mi zmem.

Roz ma wiał: NS

Ak tu al nie Prof met kol zaj mu je po nad 15 tys.
mkw. po wierzch ni w trzech lo ka li za cjach:
w Słup nie, gdzie mie ści się sie dzi ba fir my,
oraz od dzia łach w Gdy ni i Ru dzie Ślą skiej. Sa -
me me try kwa dra to we po wierzch ni ma ga zy -
no wej nie sta no wią o si le fir my. Prof met kol to
przede wszyst kim know -how za ku po we. La ta
obec no ści na ryn ku po zwa la ją na do ko ny wa -
nie opty mal nych za ku pów na ca łym świe cie.
Dys po nu je my rów nież wła sną flo tą sa mo cho -
dów do staw czych, umoż li wia ją cą ela stycz ne
do sta wy ma te ria łów dla na szych klien tów. To
wła śnie oni sta no wią o si le Prof met ko lu. Wie -
dzą, że znaj dą u nas wszyst kie nie zbęd ne ma -
te ria ły dla swo ich bie żą cych po trzeb.

Ja kie go ro dza ju klien tów ob słu gu je cie?
Na sza ofer ta jest bar dzo sze ro ka i obej mu je

wszel kie go ro dza ju pro duk ty z alu mi nium,
sta li nie rdzew nej, mie dzi oraz mo sią dzu. Na si
klien ci rów nież re pre zen tu ją bar dzo sze ro kie
spek trum przed się biorstw. Pra cu je my z du ży -

i no wych. Za mie rza my wzmoc nić na szą część
dys try bu cyj ną oraz roz wi nąć sprze daż usług
cen trum ser wi so we go. 

W dzi siej szej rze czy wi sto ści nie zwy kle
waż ne jest rów nież po sia da nie zin te gro wa ne -
go sys te mu za rzą dza nia, za rów no od stro ny
or ga ni za cyj nej, czy li cer ty fi ka cji w sys te mie
ISO 9001, 14001 oraz 45000, jak i in for ma cyj -
nej – sys te mu ERP umoż li wia ją ce go spraw ne
za rzą dza nie wszyst kimi ob sza ra mi przed się -
bior stwa. To wła śnie te dwa wdro że nia: no wo -
cze snych norm za rzą dza nia oraz sys te mu
do za rzą dza nia, są dla nas naj waż niej szy mi
wy zwa nia mi na naj bliż sze mie sią ce.

Prof met kol to je den z naj więk szych
w Pol sce dys try bu to rów i prze twór ców
me ta li, m.in. alu mi nium i sta li nie rdzew -
nych. Ja ki jest Pań stwa po ten cjał oraz za -
ple cze ma ga zy no wo -pro duk cyj ne?

W ostat nim cza sie w Prof met ko lu za szły
spo re zmia ny or ga ni za cyj ne. Czy mo że
Pan przy po mnieć, na czym po le ga ły i ja -
ki jest ich cel? 

Prof met kol to fir ma ro dzi nna. Przez po -
nad 30 lat roz wi ja ła się w spo sób or ga nicz ny,
pod nad zo rem wła ści ciel skim. Zdo by ła uzna -
ną po zy cję na ryn ku, sta ła się ce nio ną mar ką
i pew nym, bez piecz nym part ne rem. Roz wój
pro wa dzo ny w spo sób zrów no wa żo ny spra wił,
iż fir ma jest sta bil na fi nan so wo i od por na
na za wi ro wa nia ryn ko we. 

Jed nak wraz ze wzro stem wiel ko ści fir my
wzro sła zło żo ność jej ob słu gi. Dla te go wła ści -
ciel i pre zes za rzą du, Le szek Sa si now ski, pod -
jął de cy zję o za trud nie niu oso by, któ ra wspo -
mo że go w bie żą cym za rzą dza niu. Mo ją ro lą
jest ta kie do sto so wa nie ak tu al nej or ga ni za cji,
aby mo gła się da lej roz wi jać za rów no w ob sza -
rach, w któ rych już do brze funk cjo nu je, jak

Wchodzimy na nowy etap rozwoju

KRAJ I ŚWIAT

Zamierzamy wzmocnić naszą
część dystrybucyjną oraz rozwinąć
sprzedaż usług centrum
serwisowego.

Materiały, którymi się zajmujemy
– stal nierdzewna i aluminium –
ze względu na swoje właściwości
umożliwiają szybszy wzrost rynku,
niż jest to np. w przypadku stali
węglowych. To pozwala patrzeć
w przyszłość z umiarkowanym
optymizmem.

Siedziba Profmetkolu w Słupnie.
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